
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 апреля 2022 г. № 667 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 13 января     

2014 года № 83 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас»  

 

 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от                

13 января 2014 года № 83 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» (с изменениями от 

27 ноября 2014 года № 2831, от 16 мая 2016 года № 1147, от 23 декабря 2016 года № 3119, 

от 31 марта 2017 года № 652, от 11 июля 2019 года № 1273, от 9 сентября 2019 года                

№ 1669, от 23 октября 2019 года № 1970, от 22 ноября 2021 № 2464) (далее – 

постановление), изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

     

 

 

С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к постановлению 

администрации 

городского округа «Котлас» 

от 11 апреля 2022 года № 667 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на 

территории городского округа «Котлас» 

 

Свистак П.Я. – Первый заместитель Главы администрации городского округа 

«Котлас», председатель комиссии; 

Лукин Е.Е. – начальник Управления городского хозяйства городского 

округа «Котлас», заместитель председателя комиссии 

Лазарев А.Ю. – главный специалист Комитета дорожного хозяйства, 

благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

городского округа «Котлас», секретарь комиссии; 

   

  Члены комиссии: 

   

Рогатых И.И. – председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства 

и экологии Управления городского хозяйства городского 

округа «Котлас»; 

Новикова Л.В. – консультант-юрист Правового отдела администрации 

городского округа «Котлас»; 

Сопов В.Н. – председатель Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа «Котлас»; 

Пахтусов С.Л. – Глава администрации Вычегодского административного 

округа; 

Волкова Н.Л. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа «Котлас»; 

Коносова О.А. – начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа 

«Котлас»; 

Васюков А.И. – начальник ОНД и ПР города Котласа и Котласского района (по 

согласованию). 

 

Депутаты Собрания депутатов городского округа «Котлас» приглашаются на 

заседания межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на 

территории городского округа «Котлас» по согласованию с председателем Собрания 

депутатов городского округа «Котлас». 


